PAUTA DA 63ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE SERÁ REALIZADA E CONCLUÍDA EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023.
(Conforme determinam os artigos 83, 84 e 85 do Regimento Interno).

LEITURA ATA DA 62ª SESSÃO ORDINÁRIA, 2º PERÍODO DA 3ª SESSÃO LEGISLATIVA DA
15ª LEGISLATURA, QUE FOI REALIZADA E CONCLUÍDA EM 14 DE NOVEMBRO DE 2023.

EXPEDIENTE DO DIA: EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023

► Projeto de Lei nº 86/2023 – De autoria do vereador Nildo da Casa Branca, que “Dispõe sobre a instalação
e padronização de Sinalizações Turísticas e Informativas sobre os pontos turísticos e suas histórias.

ORDEM DO DIA: EM 16 DE NOVEMBRO DE 2023

VEREADORA ADJAIR DA SAÚDE

Requerimento nº 457/2023 – Requer que seja encaminhado expediente às Secretaria de Planejamento e de

Infraestrutura, solicitando os serviços de asfalto na Rua Edvaldo Pereira de Vasconcelos, no bairro Alto da

Boa Vista.

Requerimento nº 458/2023 – Requer que seja encaminhado expediente às Secretaria de Planejamento e de

Infraestrutura, solicitando os serviços de asfalto na Rua Marechal Rondon, no bairro Alto da Boa Vista.

Requerimento nº 459/2023 – Requer que seja encaminhado expediente às Secretaria de Planejamento e de

Infraestrutura, solicitando a cobertura da área de práticas esportivas da Escola Presidente Tancredo Neves,

no bairro São Severino, neste Município.

VEREADORA DANI DANTAS

Requerimento nº 453/2023 – Requer que seja encaminhado expediente a Secretaria de Infraestrutura e
Secretária do Meio Ambiente solicitando o serviço de poda de arvores no Campo do Huck, Mario Andreazza.

Requerimento nº 454/2023 – Requer que seja encaminhado expediente a Secretaria de Planejamento e de
Infraestrutura solicitando o serviço de Terraplanagem e também é necessário o calçamento ou a aplicação
de asfalto frio para a Rua Manoel Félix dos Santos no Bairro Jardim Aeroporto.

VEREADORA FRANÇA

Requerimento nº 455/2023 – Requer que seja encaminhado veemente apelo ao Secretário de Educação
esclarecimentos sobre as más condições enfrentadas no transporte público escolar universitário.

VEREADOR NÔQUINHA

Requerimento nº 456/2023 – Requer que seja encaminhado um expediente a Secretaria de Infraestrutura
do Município, solicitando serviços de terraplanagem na Rua Vista Panorâmica, no Mário Andreazza.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Bayeux (PB), em 16 de novembro de 2023.

                                               1ª Secretária                                                                                       Secretário Legislativo

                                  Ver. Dani Dantas                                                                            Iranildo G. de Melo

REQUERIMENTOS